[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Донецка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2016 г.

№ 29-2
г. Донецк

Об утверждении протокола № 1 об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу "Ростовская область – Белокалитвинский одномандатный избирательный округ № 153" на территории города Донецка Ростовской области

На основании данных первых экземпляров протоколов № 1 об итогах голосования по одномандатному избирательному округу "Ростовская область – Белокалитвинский одномандатный избирательный округ № 153" на территории города Донецка Ростовской области Территориальная избирательная комиссия города Донецка определила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва приняло участие 21512 (двадцать одна тысяча пятьсот двенадцать) избирателей, что составило 57,96 % избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

За Аверченко Владимира Александровича 725 (семьсот двадцать пять) голосов избирателей - 3,37 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Бородачева Анатолия  Никифоровича 2024 (две тысячи двадцать четыре) голоса избирателей - 9,41 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Катаева Игоря Алексеевича 597 (пятьсот девяносто семь) голосов избирателей - 2,78  % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Короченского Дмитрия Анатольевича 148 (сто сорок восемь) голосов избирателей - 0,69 %  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Косинова Сергея Александровича  862 (восемьсот шестьдесят два) голоса избирателей - 4,01 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Чеботарева Дениса Евгеньевича 272 (двести семьдесят два) голосов избирателей - 1,26  %  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Шаповалова Сергея Александровича  1914 (одна тысяча девятьсот четырнадцать голосов избирателей - 8,90 %  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Шолохова Александра Михайловича 14562 (четырнадцать тысяч пятьсот шестьдесят два) голоса избирателей - 67,69 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Руководствуясь статьи 30, статьи 86 Федерального закона                                             от 22 февраля 2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия города Донецка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол № 1 Территориальной избирательной комиссии города Донецка  об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по  одномандатному избирательному округу "Ростовская область – Белокалитвинский избирательный округ № 153" на территории города Донецка  Ростовской области.

Председатель комиссии

А.В.
Темникова

Секретарь комиссии

О.М. Гуревнина